Mshauri wa Barzani alisema: raisi Masoud Barzani amesema kuwa kura
ya maamuzi kamwe haita akhirishwa na itafanyika mnamo Alhamisi 25 Septemba sawia na 2 Dhu

al-Hijja 1438 Hijri – 24 Agosti 2017 Miladi – Dubai – al-arabiya.net). Hii ni pamoja na ufahamu wa
upinzani wa kimataifa na kieneo kuwa wazi kabisa:

A – Amerika ilipinga kura hii ya maamuzi kuanzia siku ya kwanza Barzani alipotangaza kufanyika
kwake, ambapo mnamo 7/6/2017 alitangaza kuwa kura ya maamuzi ya kuasisi dola huru ya
Kikurdi itafanyika katika maeneo ya Wakurdi nchini Iraq mnamo 25 Septemba.